ПРОТОКОЛ № I

заседания Попечительского совета

областного бюджетного учреждения стационарного социального

обслуживания Курской области

«Букреевский психоневрологический интернат»

д. Чурилово " 04" декабря 2018 г.

Присутствовали:

Неведров Владимир Дмитриевич Председатель попечительского совета

Члены попечительского совета:

Бритвин Александр Владимирович

Горякина Ольга Федоровна

Коньшина Елена Николаевна

Казинцева Татьяна Александровна

Шевляков Сергей Николаевич

Секретарь Попечительского совета:

Веретникова Лилия Александровна

Представители ОБУССООКО "Букреевский интернат" :

Кузьмин А.В,- директор

Повестка дня

1. Изменение состава попечительского совета. Назначеюю секретаря
Попечительского совета. ^ ,

у

2. Подведение итогов работы попечительского совета за 2018 год.

3. План работы на 2019 год.

Слушали:

1 .Из 9 членов Попечительского совета присутствовали 7 человек.
Председатель Попечительского совета В.Д. Неведров предложил
утвердить повестку заседания открытым голосованием.
Единогласно проголосовали «за» все присутствующие члены.

2. По первому вопросу слушали председателя Попечительского
совета В.Д. Неведрова, внести изменения в состав Попечительского

совета, а именно вывести из Попечительского состава Веретникову
Л.А. так как она является работником интерната и не может входить в
состав совета и Асеева С.А. (заочно) так как он сам изъявил желание
(устно)выйти из состава Попечительского совета. Ввести в состав
11опечительского совета ИП Денисова Николая Владимировича.
Секретарем Попечительского совета назначить Казинцеву Т.А.

Проголосовали "за"- единогласно; "против" - нет; " воздержались" -нет

3.По второму вопросу Неведров В.Д. представил отчет о
проделанной работе Попечительского совета ОБУССОКО
11 Букреевский интернат" (Приложение № 1).

4. План работы Попечительского совета на 2019 год принят
единогласно и утвержден председателем Попечительского совета
04.12.2018г. ( Приложение№2)

1.Работу Попечительского совета за 2018 год признать удовлетворительной.

2. Утвердить план работы Попечительского совета на 2019 год.
3. Проводить мероприятия согласно плана 2019 г.

Подписи:

Решили:

о

В.Д.Неведров

Н.В.Денисов

О.Ф.Горякина

Е.Н.Конынина

А.В.Бритвин

Т.А.Казинцева

С.Н. Шевляков

У
Протокол оформил:

Секретарь попечительского совета Т.А. Казинцева

Приложение № 1

Отчет о проделанной работе Попечительского совета ОБУССОКО
«Букреевский интернат» за 2018 год.

Протокол заседания № 1 от 04.12.2018г.

1.Проведена независимая оценка качества предоставления социальных

услуг.

2.Проведены культурно- массовые мероприятия: «Декада пожилых
людей», «Декада инвалидов», «Новый год».

3.Проведена районная спартакиада среди инвалидов.

5. Организована и ведется работа волонтерского отряда курского
государственного медицинского университета "Я в социуме"

6. Организованы и проведены православные праздникои (Рождество,
Крещение, Сретение Господне), встречи с настоятелями храмов
Вознесенско- Ильинским и Архангела Михаила п.Камыши ( молебны,
причастия, освещение воды)

7. Организованы беседы, лекции с проживающими врачей ЦРБ

8. Организованы поездки проживающих в Курский цирк.

9. Организована поездка на спартакиаду среди инвалидов в Борисовскии
интернат Белгородской области.

Попечительский совет работал на основе добровольности, равноправия его
участников, законности, гласности и на безвозмездной основе.

Утвержда ip-j-—

Председатель Попечительс1$т'о
совета ОБУССОкб^

«Букреевский интернат»

В.Д.Неведров

« №/  ” 2018г.

План

работы Попечительского совета ОБУССОКО «Букреевский интрнат»

на 2019 год

Приложение № 2

№п/п Наименование мероприятия сроки
1. Проведение заседаний Попечительского

совета
1 -2 раза в год

о Привлечение внебюджетных средств
(добровольные пожертвования,

спонсорские взносы) и контроль за их
расходованием

В течении года

3. Привлечение печатных и электронных
СМИ к освещению работы учреждения

Апрель- сентябрь

4. Содействие в развитии волонтерской
деятельности

В течении года

5. Организация контроля за занятостью
проживающих граждан трудовой

реабилитацией

В течении года

6. Привлечение ИП, физических лиц к
организации экскурсионных поездок

для проживающих интерната

В течении года

7. Организация и проведение спартакиады
среди инвалидов

Май -июнь

8. Оказание содействия в проведении Дня
пожилого человека

октябрь

9. Оказание содействия в проведении Дня
инвалидов

декабрь

ГоЛ

............ L

Оказание содействия в проведении
Новогодних и Рождественских

праздников

Декабрь-январь

__________________ ____ _____г По мере поступления
жалоб1 ^ Участие в рассмотрении ооращеиип,

предложений и жалоб со стороны
получателей социальных услуг

1 Г2 Г ~ Анализ р аб ш ъ Г П о печител ьс кого совета
за 2019 год

Декабрь

Члены Попечительского совета

ОБУССОКО «Букреевский интернат»
Шевляков С.Н.

Конышша Е.Н.

Бритвин А.В.

Горякина О.Ф.

Казинцева ТЛ.
/ Денисов Н.В.